9 *Hodie*

^g Hodie^e paretur locus aptus in aliqua Cappella Ecclesie, vel Altari, & decenter, quoad fieri potest, ornetur ^g cum velis & luminibus, ubi Calix cum Hostia ut supra reseruata reponatur. Finita autem Missa accenduntur intorticia, &^h fit Processio more solito, alio tamen Subdiacono parato Crucem ferente. ⁱ Celebrans indutus Pluuiiali albo, stans ante Altare, ^m imponit incensum in duobus thuribulis absque benedictione, deinde in medio genuflexus, cum alteroⁿ incensat ter Sacramentum: &^o accepto Calice cum Sacramento de manu Diaconi stantis, & cooperto extremitatibus veli, quo eius humeri teguntur, procedit medius inter eundem Diaconum à dextris, & Subdiaconū à sinistris, ^p sub baldachino, duabus Acolythis & Sacramentum continuè incensantibus usque ad locum preparatum, ubi pro crastino seruandum est. Interea dum fit Processio, ^q cantatur Hymnus, Pange lingua gloriose Corporis. Cum autem ventum fuerit ad locum paratum, Diaconus genuflexus à Sacerdote stante accipit Calicem cum Sacramento, & ponit illum primò super Altare, ubi à Sacerdote genuflexo incensatur, ut supra: deinde ^r reponit in capsula. Postea in Choro dicuntur Vesperæ sine cantu.

^f Paretur locus.] Omnino debet esse distinctus ab Altari, in quo fuit celebratum.

^g Cum velis.] Vela sunt cortinæ, ex Gloss. de Consecrat. d. i. cap. Altaris. Imò ex Ambros. ad Marcellinam, vt explicat Baron. anno 112. sunt cortinæ Regiae. Plura idem Baron. an. 329. Non igitur adhibeantur panni nigri; tum quia in horto sepultus fuit Christus; tum quia crastina die super Calicem adhuc erit velum album, cùm reportabitur ad Altare maius; tum quia viuit verè Christus, etiam in representatione mortis eiusdem. Exemplum habes in Sacello Pontificio Romano, ubi omnia splendent in hoc casu reseruandæ Hostiæ. abusiuè à vulgo sepulchrum Christi appellatur, ut supra diximus.

^h Fit Processio more solito.] Ante Pium V. de hac nulla mentio est in

Missalibus: fit autem de more, Acolythis nimirum cum candelabris Crucem comitantibus; non tamen extra Ecclesiam, ex Decreto S. Congregationis super negotia Episcoporum, tam in hac quam in sequenti Feria, die 6. Augusti 1591.

ⁱ Subdiacono parato.] Id est, cum Tunicella alba, sine Manipulo, Crux etiam sit adhuc velata, contra quodam, qui oppositum scriperunt gratis: & melius Romæ velo tegitur violaceo quam albo, prout requirit Passionis tempus. Quod autem à Subdiacono Crux deferatur, diximus supra par. 2. tit. 13. num. 4. pag. 184. Hic autem cum suis Acolythis stabit, genuflexis alijs in loco ubi reponitur Sacramentum.

^j Celebrans indutus Pluuiiali.] Ut illud induat, retrahet se extra cornu Epistolæ, ob presentiam Sacramenti, ibique

Ibique omnes deponant Manipulos.
In Imponit incensum absque benedictione.] Vide suprà quae diximus in eleuatione Hostiæ ad Missam par. 2. tit. 8. num. 8. pag. 153. & in Cœrim. Episc. lib. 1. cap. 23. & lib. 2. cap. 33. habetur.

In Incensatione Sacramentum.] Adde, facta antè & post profunda capitis simul cum Ministris inclinatione. Caueat Diaconus ab osculis coram Sacramento, Cœrim. Episc. lib. 1. cap. 23.

O Accepto Calice.] Ita ut Celebrans sinistra nodum teneat, & dextram superponat Calici, quam Diaconus tegit extremitatibus veli pendens ab humeris.

Sub baldachino.] Vocatur Mapula ab Innoc. III. lib. 2. Myst. Miss. cap. 7. & in distributione hastarum eiusdem, nobilioribus dantur eæ quæ sunt in facie Celebrantis, posteriores minus nobilibus, Cœrimon. Pap. lib. 2. cap. 14. & Cœrimon. Episc. lib. 1. c. 14. Nobilioribus item inter hastas pares dentur eæ, quæ sunt à dextris Celebrantis, dum procedit. conuenit tamen, vt hodie & sequenti die ab Ecclesiasticis cum Pluuialibus deferantur hastæ; quod si desint Pluuialia, non ideo induant Stolas, cottis tantum induit, ex Cœrim. Episcop. lib. 2. cap. 25. & 26.

Sacramentum continue incensantibus.] Duobus modis fieri potest. Primum, si Acolythi alternatim incensent ductis Thuribulis, vt sit in incensatione personarum. Secundum, si hinc inde antè procedant mouentes manibus dextris Thuribula de ipsisdem penden-

tia, & effumantia, ait *Rituale Romanum de Processione sanctissimi Sacramenti*, quasi sternendo viam Sacramento cum odore incensi. qui modus videtur magis visitatus, & maiorem reverentiam connotat erga Sacramentum, quod numquam nisi à genuflexis Sacerdotibus incensari solet.

Cantatur Hymnus, Pange.] Celebrans numquā cum alijs in Processione Sacramenti cantat, sed secrēto dicit. Quia Processio nō fit extra Ecclesiam, conuenit, vt Clerus ad primos duos Versus, Tantum ergo Sacramentū, &c. genuflectat conueritus ad Sacramentum; ministri tamen non genuflectant: extra Ecclesiam verò minimè, & ubi multus est Clerus. posset alioqui, & male, interrupti Processio.

Illum primo super Altare.] Ade, & deinde genuflexione facta descendit, & rursus imponi curat incensum sine benedictione à Celebrante stante, vt prius, amoto velo per Subdiaconum ab humeris Celebratis; quia non est datus in fine benedictionem.

Dum incensatur Sacramentum, cantatur, O salutaris Hostia, vel, Tantum ergo Sacramentum, vt in Cœrimon. Episc. lib. 2. cap. 23.